函 経 工

令和６年（2024年）８月２７日

報道機関各位

函館市経済部工業振興課長

「津軽海峡ロボコン２０２４夏」の開催に係る報道について（依頼）

このことについて，函館市では，今後の情報通信技術のさらなる進展や変化を見据

え，本市における将来的なIT人材となるであろう子供たちが，IT・ロボット業界に興

味を抱いてくれるためのきっかけ作りを目的として，津軽海峡ロボコン２０２４夏を

開催いたします。つきましては，参加者募集に係る取材・報道およびロボコン当日の

取材・報道方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和６年（2024年）９月１日（日）

午前の部 １０時３０分 ～ １３時５０分

午後の部 １４時１０分 ～ １７時４０分

２ 会 場   はこだてみらい館（函館市若松町２０番１号 キラリス函館３階）

３ 主 催   函館市

  共 催   青森・函館ツインシティ推進協議会

４ 参加費   無料

５ 申 込   事前申し込みが必要です。

下記ＵＲＬまたはチラシ記載のＱＲコードからお申し込みを

お願いいたします。

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSco_rtp-pJvQim97Yq

MNDohgzjT8S94f64N1Ci3Q3FHZl8w8Q/viewform

６ 内 容  別紙リーフレットのとおり

連絡先 経済部工業振興課長 米田 剛

電話：２１－３３２９